Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0335/2022
Em, 06 de abril de 2022.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A TROCA
DE MANILHAS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
NA RUA FABIANO ROCHA Nº 68, NO BAIRRO
PARQUE ELDORADO II.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a  Troca de manilhas e recapeamento asfáltico na Rua
Fabiano Rocha nº 68 no bairro Parque Eldorado II.

Sala das Sessões, em 06 de abril de 2022.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Moradores da localidade acima citada procuraram por este Vereador solicitando
que sejam tomadas providências quanto ao péssimo estado que se encontra a rua. Os
moradores relatam diversos transtornos. As manilhas estão em péssimo estado de
conservação, acarretando problemas para os moradores da região, principalmente em
dias de chuva, as ruas estão com incontáveis buracos, causando frequentes acidentes, o
que representa perigo para os cidadãos que utilizam a via ruas que estão intransitáveis
prejudicando a locomoção dos moradores da região e apresentando um desconforto e
perigo constante para aqueles que por ali trafegam. Por isso, os moradores da região
pedem, com a máxima urgência, a solução deste problema.